ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

Palácio Ver. “ANTONINO BENEVIDES”

Praça São Sebastião, 452 - Centro  59.780-000 - Caraúbas - RN

CNPJ N.º 08.546.343/0001-68

E-MAIL: camaracaraubasrn@gmail.com

INDICAÇÃO nº 180/2023

ASSUNTO: Urbanização dos Canteiros Centrais da Rua Capitão Bento.

Senhor Presidente;

            Pelo presente instrumento e na forma regimental, INDICO à Mesa que após
apresentar ao soberano plenário desta Casa Legislativa, seja encaminhado expediente
a Exmo. Prefeito Municipal Sr. ANTONIO ALVES DA SILVA, para que viabilize a
Realização da Urbanização dos Canteiros Centrais da Rua Capitão Bento, Centro,
Caraúbas - RN.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Colegas Vereadores:

            Por meio desta indicação, venho solicitar ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, que viabilizem a Urbanização dos Canteiros Centrais da Rua Capitão Bento,
Centro, Caraúbas - RN.

           Entendo que com espaços existentes nos canteiros centrais da referida avenida
podemos construir quadras, quiosques, academias populares, colocação de bancos,
paisagismo entre outros trazendo assim, além da beleza, meios para que nossos
munícipes sejam eles crianças, jovens, adultos e idosos possam ter melhores espaços
para lazer e convivência, proporcionando uma qualidade de vida melhor para nossa
população. Ressalto ser um sonho e uma solicitação antiga por parte dos moradores
da referida rua.

         Face ao exposto, conclamo aos Ilustres vereadores desta Casa, a subscreveram
este pleito e juntos nos esforçamos para tornar concreto este necessário benefício em
favor da nossa amada Caraúbas/RN.

                                  Sala das Sessões “Lauro Fernandes Pamplona”

                                          Câmara Municipal de Vereadores

                                     Caraúbas – RN, em 04 de outubro de 2023.

Teófilo Fernandes Pimenta Neto
                                               Vereador – PT

mailto:camaracaraubasrn@gmail.com